ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-NNTN Kon Tum, ngày      tháng      năm 2022

Về việc triển khai các quy định
thuộc thẩm quyền ban hành
của Hội đồng nhân dân tỉnh,

Ủy ban nhân dân tỉnh tỉnh triển
khai thực hiện các chương

trình mục tiêu quốc gia

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;
- Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới tỉnh.

Triển khai thực hiện Thông báo số 47/TB-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2022

của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về Kết luận của Thường trực Hội đồng
nhân dân tỉnh về các hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết trình tại Kỳ họp chuyên
đề Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026; ý kiến đề xuất của Sở
Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 3108/SKHĐT-KT ngày 12 tháng 10 năm
2022(1) (Gửi văn bản kèm theo); Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội, Ban Dân tộc tỉnh, các cơ quan chủ trì Chương trình mục tiêu quốc gia, các
sở, ban ngành thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố căn cứ thẩm
quyền, chức năng nhiệm vụ được giao theo phạm vi quản lý ngành, lĩnh vực,
chương trình và theo nhiệm vụ Ủy ban nhân dân tỉnh đã giao tham mưu triển khai
các văn bản, quy định của Trung ương về quản lý, điều hành, tổ chức thực hiện các
chương trình mục tiêu quốc gia (chi tiết các văn bản của Trung ương tại phụ lục
kèm theo Công văn số 3108/SKHĐT-KT ngày 12 tháng 10 năm 2022 của Sở Kế
hoạch và Đầu tư) khẩn trương rà soát các nội dung, nhiệm vụ, quy định Trung
ương giao Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh cụ thể hóa, sớm tham

mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành hoặc trình Hội đồng nhân dân tỉnh

ban hành theo thẩm quyền, đảm bảo đầy đủ cơ sở tổ chức triển khai thực hiện các
chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh theo quy định.

Kết quả rà soát, đề xuất của các sở, ban ngành gửi về các cơ quan chủ trì
Chương trình mục tiêu quốc gia chậm nhất trong ngày 21 tháng 10 năm 2022 để
tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Các cơ quan chủ trì Chương trình mục tiêu quốc gia tổng hợp, tham mưu đề
xuất gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh chậm nhất trong ngày 25 tháng 10 năm 2022.

(1) Về việc rà soát các quy định thuộc thẩm quyền ban hành của Hội đồng nhân dân tỉnh triển khai thực hiện các
chương trình mục tiêu quốc gia.

  3505 19 10

2

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn khẩn trương chủ trì, phối hợp với
Sở Y tế và các đơn vị liên quan rà soát quy định tại khoản 1 Điều 10(2) Thông tư số
10/2022/TT-BYT ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Bộ Y tế hướng dẫn triển khai nội
dung đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng trồng dược liệu quý thuộc Chương trình mục
tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi
giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025, tham mưu đề xuất
Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh
và Xã hội, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Dân tộc tỉnh và các cơ
quan đơn vị có liên quan tiếp tục rà soát, cập nhật các quy định, chỉ đạo của Trung
ương liên quan đến việc tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên
địa bàn tỉnh thuộc thẩm quyền ban hành, quy định, chỉ đạo triển khai thực hiện của
Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh. Trên cơ sở đó, kịp thời tham mưu
Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo hoặc trình Hội đồng nhân dân tỉnh hoặc cấp có thẩm
quyền ban hành theo quy định. Định kỳ ngày 15 hằng tháng báo cáo tình hình theo

dõi, kiểm tra, rà soát gửi Ủy ban nhân dân tỉnh để biết và chỉ đạo kịp thời.
Báo để các đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Hội đồng nhân tỉnh (B/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đăng Trình;
- Lưu: VT, KTTH, HTKT, KGVX, NNTN.NLTA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

(2) Quy định: “Ban hành kèm theo Thông tư này các biểu mẫu đề xuất lựa chọn dự án. Cơ quan chủ quản chương
trình có thể tham khảo các biểu mẫu được ban hành tại phụ lục của Thông tư này để trình Hội đồng nhân dân cấp
tỉnh quyết định việc ban hành mẫu hồ sơ, thủ tục lựa chọn dự án dược liệu quý theo quy định”.